
ZARZĄDZENIE NR 30/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), zapisu § 7 ust. 3 Uchwały Nr XLIX/399/22 Rady Miasta 
i Gminy Czerniejewo z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok zmienionego 
Uchwałą Nr XL/326/22 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu w związku 
z art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa ( Dz.U. z 2023 poz. 103 ze zm.),  zarządza się, 
co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XLIX/399/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2023 rok, zmienionej Uchwałą Nr L/412/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r.,  Zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 
15 lutego 2023 r., Uchwałą Nr LII/423/23 z dnia 1 marca 2023 r. Zarządzeniem Nr 23/2023 z dnia 13 marca 
2023 r. , Uchwałą Nr LIII/437/23 z dnia 
29 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 27/2023 z dnia 30 marca 2023 r. oraz Uchwałą 
Nr LIV/441/23 z dnia 26 kwietnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:  W § 1 ust.1 zwiększa się 
dochody budżetu  o kwotę 383.361,33 zł do wysokości  48.515.447,09zł z tego : 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 383.361,33 zł do wysokości 33.999.877,61zł 

- dochody majątkowe nie ulegają zmianie i wynoszą   14.515.569,48 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zmienia się zapis § 1 ust. 2 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: "Dotacje celowe na realizacje zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 349.819,47zł do 
wysokości 3.021.517,47zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia". 

§ 3. Zmienia się zapis § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  "§ 2 ust. 1 Zwiększa się wydatki budżetu 
o kwotę 383.361,33zł do wysokości 54.983.141,15zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  383.361,33zł do wysokości                     35.201.565,39zł 

- wydatki majątkowe nie ulegają zmianie  i wynoszą 19.781.575,76zł    zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia" 

§ 4. Zmienia się zapis § 2 ust. 2 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 2 ust. 2 pkt 1 "Wydatki na realizacje 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 349.819,47zł 
do wysokości 3.021.517,47zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia." 

§ 5. Zmienia się zapis § 12, który otrzymuje brzmienie: "§ 12 Dochody w kwocie 30.545,86 zł przeznacza 
się na realizację wydatków finansowanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszego Zarządzenia" 

§ 6. Zmienia się zapis § 10, który otrzymuje brzmienie:  "§ 10 Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 
116.798,36zł przeznacza się na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia". 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 30/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 1



z dnia 28 kwietnia 2023 r. Zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia  zwiększa się 
dochody budżetu o kwotę 383.361,33 zł. do wysokości 48.515.447,09złDział 010 Rozdział 01095 § 2010 - 
349.819,47Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.131.2023.14 w sprawie zwrotu części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego.Dział 758 Rozdział 75814 § 2100 - 29.006,00 złPowyższą 
kwotę stanowią środki na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.),Dział 853 Rozdział 85395 § 2180 - 

4.535,86Powyższą kwotę stanowią środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłaty dodatku 
węglowego oraz refundację podatku VAT. Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia  

zwiększa się wydatki 
do  budżetu o kwotę 383.361,33zł. do wysokości 54.983.141,15zł.Dział 010 Rozdział 01095 § 2010 - 

349.819,47§§ 4430,4210 oraz 4300 wprowadza się środki Wojewody Wielkopolskiego tytułem zwrotu części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego.Dział 801 Rozdziały 80101 oraz 80104 § 4350 - 

3.701,00Wprowadza się środki finansowe dla jednostek oświatowych (szkół podstawowych i przedszkoli   
tytułem dodatkowych zadań oświatowych, o których mowa w ustawie 

z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa.Dział 853 Rozdział 85395 § 3110 - 4.535,86wprowadza się środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wypłaty dodatku węglowego oraz refundację podatku VAT. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 349 819,47 352 819,47 

 01095  Pozostała działalność 3 000,00 349 819,47 352 819,47 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 349 819,47 349 819,47 

758   Różne rozliczenia 12 579 521,00 29 006,00 12 608 527,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 140 553,00 29 006,00 169 559,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

80 553,00 29 006,00 109 559,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

26 010,00 4 535,86 30 545,86 
 85395  Pozostała działalność 26 010,00 4 535,86 30 545,86 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

26 010,00 4 535,86 30 545,86 

Razem: 48 132 085,76 383 361,33 48 515 447,09 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 30/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 724 943,10 349 819,47 1 074 762,57 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 349 819,47 359 819,47 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 121,81 5 121,81 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 737,40 1 737,40 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 342 960,26 342 960,26 

801   Oświata i wychowanie 14 864 637,01 29 006,00 14 893 643,01 
 80101  Szkoły podstawowe 7 564 082,08 25 305,00 7 589 387,08 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

68 779,64 25 305,00 94 084,64 

 80104  Przedszkola 4 696 674,81 3 701,00 4 700 375,81 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

10 097,21 3 701,00 13 798,21 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 26 010,00 4 535,86 30 545,86 

 85395  Pozostała działalność 26 010,00 4 535,86 30 545,86 
  3110 Świadczenia społeczne 25 500,00 4 535,86 30 035,86 

Razem: 54 599 779,82 383 361,33 54 983 141,15 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 30/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dochody zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 349 819,47 349 819,47 

 01095  Pozostała działalność 0,00 349 819,47 349 819,47 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 349 819,47 349 819,47 

Razem: 2 671 698,00 349 819,47 3 021 517,47 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 30/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Wydatki zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 349 819,47 349 819,47 

 01095  Pozostała działalność 0,00 349 819,47 349 819,47 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 121,81 5 121,81 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 737,40 1 737,40 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 342 960,26 342 960,26 

Razem: 2 671 698,00 349 819,47 3 021 517,47 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 30/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2023 w zakresie zadań realizowanych w związku z 
przeciwdziałaniem wirusowi SARS-CoV-2. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
2180 Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania 
COVID-19 na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 

przeciwdziałaniem 
COVID-19                  

(dodatek węglowy) 

30 545,86  

3110 Świadczenia społeczne  30 035,86 

853 85395 

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia  

510,00 

RAZEM 30 545,86 30 545,86 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 30/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2023 w zakresie zadań realizowanych na podstawie ustawy z dnia 12 
marca 2022r  o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

państwa. 
Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 

2100 
Środki z Funduszu 

Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

339,36 

 

750 75023 

4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 
Obywatelom Ukrainy  

339,36 

758 75814 2100 
Środki z Funduszu 

Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

109 559,00 

 
80101 4350 Zakup towarów w 

szczególności 
materiałów, leków, 

żywności w związku z 
pomocą Obywatelom 

Ukrainy  

94 084,64 

 4750 Wynagrodzenie 
nauczycieli w związku z 

pomocą obywatwlom 
Ukrainy  

1 402,05 

 4850 Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń 

pracowników 
wypłacanych w zwiazku 
z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

274,10 

801 

80104 4350 Zakup towarów w 
szczególności 

materiałów, leków, 
żywności w związku z 
pomocą Obywatelom 

Ukrainy  

13 798,21 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 1



2100 
Środki z Funduszu 

Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

900,00  852 85295 

3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane Obywatelom 
Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

 900,00 

2100 
Środki z Funduszu 

Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

6 000,00  855 85502 

3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane Obywatelom 
Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

 6 000,00 

RAZEM 116 798,36 116 798,36 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC2246F-23F1-4923-9EA4-988CB73CA325. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-04-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




